
113

Р о з д і л  4

БІБЛІОГРАФІЯ

УДК 016:[930.25+930.2+930.22]

«АРХІВОЗНАВСТВО.  АРХЕОГРАФІЯ.  ДЖЕРЕЛОЗНАВСТВО» 
(1999–2009, Вип. 1–10)

Систематичний  покажчик  змісту

Упорядник Ростислав Романовський

Між ві дом чий збірник наукових праць «Ар-
хі во знавство. Археографія. Джерело знав ство» 
зас новано 1999 р. Серед заснов ни ків видання: 
Держкомархів України, Український нау ко-
во-дослідний інститут архівної справи та до-
кументознав ства, Інститут історії України НАН 
України, Інститут ук ра їн ської археографії та 
джерелознавства ім. М. Грушевського НАН 
України, Інститут рукопису та Інститут біо-
гра фістики Національної бібліотеки України 
ім. В. Вернадського, Київський національний 
уні верситет ім. Т. Шевченка тощо. На сторінках 
ви дання публікуються статті з архівознавства, 
документознавства, археографії, джерелознав-
ства, спеціальних історичних дисциплін, іс то рії 
України, біографістики тощо. Збірник вклю чає 
такі сталі розділи: «Архівознавство», «Архео-
графія», «Документознавство», «Джерело знав-
ство», «Історія України», «Рецензії, інформація, 
повідомлення». В залежності від тематики ста-залежності від тематики ста-
тей, збірник до пов нюється розділами «Кни-
гознавство», «Бібліотекознавство», «Біб ліо-
гра фія», «Біографістика», «Всесвітня історія», 
«Іс то рія державних установ», «Краєзнавство», 
«Пра ці молодих дослідників», «Архівна справа 
за кор доном» тощо.

У збірнику регулярно публікуються матеріали 
міжнародних та всеукраїнських наукових кон-
фе рен цій і зібрань: наукова кон ференція «Архів 
і особа» (Київ, 22–23 вересня 1999 р.) (1999, 
Вип. 1); «Архівознавчі читання, присвячені 
50-літ тю ка федри ар хі вознавства та спеціальних 
іс то ричних дисциплін Київського на ціо нального 
уні вер ситету ім. Тараса Шевченка» (2000, Вип. 2); 
Міжнародна наукова конференція «Архіви – скла- – скла-– скла-
дова інформаційних ресурсів суспільства» (Київ, 
17–18 жовтня 2001 р.) (2002, Вип. 5); Між народна 
наукова конференція «Архіви та краєзнавство: 
шляхи інтеграції» (Київ–Трускавець–Дрогобич, 

16–19 квітня 2003 р.) (2003, Вип. 6); Перша ук-
раїнсько-угорська міжнародна науково-практич-
на кон фе ренція архівістів «Актуальні проблеми 
створення науково-довідкового апарату архівів 
та дос лід ження архівної україніки і архівної 
гунгаріки» (Ужгород, 5–7 вересня 2005 р.) 
(2006, Вип. 8); Міжнародна наукова конференція 
«Невідома су сідка Україна» (Будапешт, 15–20 
жовтня 2005 р.) (2006, Вип. 8).

Виходили також тематичні випуски збірника, 
при свя чені видат ним українським історикам, 
архі вістам, джерелознавцям: Л. А. Дуб ро віній 
(2001, Вип. 3) та Р. Я. Пирогу (2001, Вип. 4).

У систематичному покажчику представлено 
зміст 10 випусків збірника «Архівознавство. Ар-
хеографія. Джерелознавство», що вийшли у 1999–
2009 рр. Покажчик включає 354 бібліографічні 
за писи, систематизовані у 8 тематичних руб ри ках 
та підрубриках, у се редині рубрик та підрубрик – 
за ал фавітом.

1. Архівознавство та архівна справа.
1.1. Архівна наука та освіта.
1.2. Історія архівної справи в Україні.
1.3. Архіви та архівна справа в Україні.
1.4. Архівознавство та архівна справа за кор-

доном. Архівна україніка.
2. Документознавство. Діловодство.
3. Археографія.
4. Джерелознавство та спеціальні історичні 

дисципліни. Огляди архівних джерел.
5. Історія України. Всесвітня історія.
6. Біографістика.
7. Бібліотекознавство, бібліографознавство, 

кни го знавство.
8. Рецензії, інформація, повідомлення.
Довідковий апарат покажчика включає: хро-

нологічний перелік випусків збірника науко вих 
праць «Архівознавство. Археографія. Дже ре ло-
знав ство»; покажчик авторів; покажчик імен.



114

IV. Бібліографія

1. Архівознавство та архівна справа

1.1. Архівна наука та освіта

1. Зозуля С. Архівознавство та суміжні наукові 
галузі : проблема взаємозв’язку терміносистем / 
Світлана Зозуля. – 2009. – Вип. 10. – С. 46–60.

2. Калакура Я. Архівіст третього тисячоліття 
(модель історика-архівіста очима архівознавчої 
кафедри Національного університе ту імені Та-
ра са Шевченка) / Ярослав Калакура. – 1999. – 
Вип. 1. – С. 37–45.

3. Калакура Я. Інформатика в системі архівної 
освіти (з досві ду Київського національного уні-
верситету імені Тараса Шевчен ка) / Ярослав Ка-
лакура, Ірина Войцехівська. – 2002. – Вип. 5. – 
С. 141–146.

4. Калакура Я. Історико-архівознавча шко-
ла Київського на ціо наль ного університету іме ні 
Тараса Шевченка / Ярослав Калакура. – 2000. – 
Вип. 2. – С. 8–19.

5. Калакура Я. Історичне архівознавство в Ук-
раїні / Ярослав Ка лакура. – 2001. – Вип. 3. – 
С. 8–17.

6. Матяш І. Архівна аспірантура : віхи ста-
новлення / Ірина Матяш. – 2000. – Вип. 2. – 
С. 24–35.

7. Матяш І. Джерела до вивчення історії ар-
хівної науки і освіти в Україні 1920–1930-х років 
/ Ірина Матяш. – 2001. – Вип. 3. – С. 271–302.

8. Матяш І. Особа в архівній науці та освіті 
1920–1930-х рр. як чинник поступу архівістики / 
Ірина Матяш. – 1999. – Вип. 1. – С. 12–22.

9. Матяш І. Погляди В. М. Автократова на 
об’єкт і предмет архівознавства / Ірина Матяш. – 
2009. – Вип. 10. – С. 11–24.

10. Матяш І. Сучасні проблеми архівної ос-
віти в Україні / Іри на Матяш. – 2002. – Вип. 5. – 
С. 134–141.

11. Новохатський К. Архів і особа : аспек-
ти виміру / Костянтин Новохатський. – 1999. – 
Вип. 1. – С. 8–12.

12. Новохатський К. Межі Національного 
ар хівного фонду / Костянтин Новохатський. – 
2001. – Вип. 4. – С. 173–180.

13. Онищенко О. Документально-інформаційні 
ресурси архівів та бібліотек – спільна база для 
розвитку науки, освіти, культури / Олексій Они-
щенко. – 2001. – Вип. 4. – С. 163–173.

14. Павленко С. Кафедра архівознавства та 
спеціальних галузей історичної науки Київського 
національного університету імені Тараса Шев-
ченка у спогадах випускників / Світлана Пав-
ленко. – 2000. – Вип. 2. – С. 154–163.

15. Павленко С. Проблеми викладання ар-
хі во знавчих дисцип лін у вузах неісторичного 
про фі лю / Світлана Павленко. – 2002. – Вип. 5. – 
С. 151–156.

16. Сукало А. Використання можливостей ар-
хівних сайтів у дис танційній освіті / Алевтина 
Сукало. – 2002. – Вип. 5. – С. 146–151.

17. Шурубура А. Збереження документів На-
ціонального архівного фонду України – при-
родознавча проблема архівознавства / Анатолій 
Шурубура. – 2001. – Вип. 3. – С. 34–40.

Див. також № 78, 91–93, 96, 98, 286, 289, 325.

1.2. Історія архівної справи в Україні
18. Гальчак С. Державний архів Вінницької 

області в період нацистської окупації / Сергій 
Гальчак. – 2002. – Вип. 5. – С. 86–94.

19. Климова К. Військові та архіви : внесок 
в архівну справу / Катерина Климова. – 1999. – 
Вип. 1. – С. 78–83.

20. Климова К.  Перший проект Воєнно-істо-
ричного архіву в Ки єві / Катерина Климова. – 
2001. – Вип. 3. – С. 18–28.

21. Клювак В. Державний архів у Львові 
в міжвоєнний період 1918–1941 рр. / Володимир 
Клювак. – 2007. – Вип. 9. – С. 62–79.

22. Коник Ю. Межові архіви південного право-
бережжя України : зародження, склад, проблеми 
збереженості документів (кінець ХVІІІ – перша 
третина ХІХ ст.) / Юлія Коник. – 2009. – Вип. 10. – 
С. 60–81.

23. Купчинський О. Згадки про акти та доку-
менти Галицько-Волинського князівства ХІІІ – 
першої половини ХІV століть у то гочасних і 
пізніших документальних пам’ятках : до питан-
ня ре кон струкції архіву / Олег Купчинський. – 
2006. – Вип. 8. – С. 36–40.

24. Ляхоцький В. До історії прийняття в Ук-
раїні першого архівного закону (1991–1993) / 
Володимир Ляхоцький. – 2001. – Вип. 4. – С. 180–
199.

25. Ляхоцький В. Питання архівної справи, 
охорони пам’яток культури і мистецтва в дія-
льності І. Огієнка / Володимир Ляхоцький. – 
2000. – Вип. 2. – С. 48–63.

26. Макієнко О. Охорона земських архівів 
на Слобожанщині в 1920-х роках / Олексій Ма-
кієнко. – 2009. – Вип. 10. – С. 82–91.

27. Мищак І. Джерела з історії архівної спра-
ви в Україні (1943 – середина 1960-х рр.) / Іван 
Мищак. – 2003. – Вип. 6. – С. 7–12.

28. Мищак І. З історії комплектування та впо-
рядкування архівів України у повоєнні роки / Іван 
Мищак. – 2000. – Вип. 2. – С. 173–182.



115

IV. Бібліографія

29. Мищак І. Заходи українських архівістів 
щодо створення і вдосконалення науково-
довідкового апарату архівів (1950-і – 60-і рр.) / 
Іван Мищак. – 2002. – Вип. 5. – С. 98–103.

30. Московченко Н. З історії створення нау-
ково-довідкового апарату Харківського іс то рич-
ного архіву (1880–1930-ті рр.) / Наталія Мос ков-
ченко. – 2002. – Вип. 5. – С. 103–110.

31. Новохатський К. Архівне законодавство 
України (1991–2001) / Костянтин Новохатський. – 
2002. – Вип. 5. – С. 67–74.

32. Папакін Г. Фамільні архіви української 
еліти : склад, зміст, доля у ХІХ ст. / Георгій Па-
пакін. – 2003. – Вип. 6. – С. 28–52.

33. Прилепішева Ю. Підготовка та публікація 
довідкових видань про склад та зміст фондів 
архівних установ України (1946–1991 рр.) / Юлія 
Прилепішева. – 2002. – Вип. 5. – С. 110–125.

34. Срібняк І. Табірні архіви українського во-
яцтва (1914–1924 рр.) / Ігор Срібняк. – 2000. – 
Вип. 2. – С. 63–72.

Див. також № 5, 7, 8, 92, 115, 128, 133, 134, 
142, 186, 197, 277, 285–287, 290, 296, 298, 300, 
303.

1.3. Архіви та архівна справа в Україні

35. Борисенко С. До питання про шляхи вдо-
сконалення роботи центральних державних 
ар хівів / Сергій Борисенко. – 1999. – Вип. 1. – 
С. 250–254.

36. Боряк Г. Десять років інформатизації ар-
хівної справи в Ук раїні : проблеми, здобутки, 
перспективи / Геннадій Боряк. – 2002. – Вип. 5. – 
С. 9–18.

37. Буценко Н. Із досвіду створення трудових 
архівів у Донецькій області / Надія Буценко. – 
2006. – Вип. 8. – С. 16–24.

38. Волинець А. Проблеми інформаційного за-
безпечення ар хів ної справи / Анжела Волинець. – 
1999. – Вип. 1. – С. 69–71.

39. Галамай О. Науково-довідковий апарат 
державного архіву Вінницької області / Олена 
Га ламай. – 2002. – Вип. 5. – С. 216–226.

40. Гика В. Завдання, зміст і форми методичної 
роботи в ар хів них установах / Володимир Гика. – 
2001. – Вип. 4. – С. 324–328.

41. Грімстед П. К. Жести доброї волі та деякі 
невирішені проблеми післявоєнних реституцій 
/ Патриція Кеннеді Грімстед. – 2001. – Вип. 4. – 
С. 285–299.

42. Гурбова Л. Із досвіду підготовки довідників 
у Державному архіві в Автономній Республіці 
Крим / Людмила Гурбова. – 2006. – Вип. 8. – 
С. 58–64.

43. Гурбова Л. Тематичні переліки з історії 
на ціональних меншин Криму – основа для ство-
рення автоматизованої локальної бази даних 
ретроспективної інформації / Людмила Гурбова. – 
2002. – Вип. 5. – С. 58–63.

44. Делеган М. Регіональне міжнародне спів-
робітництво в га лу зі архівної справи / Михайло 
Делеган. – 2001. – Вип. 4. – С. 199–223.

45. Жмундуляк Д. Актуальні проблеми ство-
рення і вдосконалення довідкового апарату Дер-
жавного архіву Чернівецької області / Дмитро 
Жмун дуляк. – 2006. – Вип. 8. – С. 55–57.

46. Іваненко А. Архів Київського університету 
імені Тараса Шев ченка / Анатолій Іваненко. – 
2000. – Вип. 2. – С. 20–23.

47. Карамаш С. Архівна періодика – реалії та 
перспективи / Сергій Карамаш. – 2002. – Вип. 5. – 
С. 355–357.

48. Качковський О. Автоматизована інфор ма-
ційно-пошукова система (з досвіду створення) / 
Олег Качковський. – 2002. – Вип. 5. – С. 63–66.

49. Кисельова А. Електронна версія архівних 
фондів України в Ін тернеті / Алла Кисельова. – 
2005. – Вип. 7. – С. 17–28.

50. Колобов О. Місце фондів особового по-
ходження в архівних довідниках / Олександр Ко-
лобов, Тетяна Варава. – 2002. – Вип. 5. – С. 209–
216.

51. Колобов О. Питання організації роботи 
з документами осо бового походження у віт чиз-
няному архівному законодавстві / Олек сандр Ко-
лобов. – 1999. – Вип. 1. – С. 45–50.

52. Корольов Б. Особові архівні фонди та їх 
відображення у путівниках і покажчиках / Борис 
Корольов. – 2000. – Вип. 2. – С. 85–90.

53. Купченко В. Методична робота в архівах : 
вчора і сьогодні / Віра Купченко. – 2005. – 
Вип. 7. – С. 29–34.

54. Лозицький В. Україна та світове архівне 
середовище / Володимир Лозицький. – 1999. – 
Вип. 1. – С. 50–61.

55. Лозниця Я. Специфіка формування баз да-
них автоматизованої інформаційно-пошукової 
сис теми ЦДАМЛМ України / Ярослава Лозниця. – 
2002. – Вип. 5. – С. 55–58.

56. Мага І. Реконструкція фондів, пошкодже-
них під час по же жі в Кам’янець-Подільському 
міському архіві : методичні ре ко мен да ції / Ірина 
Мага. – 2007. – Вип. 9. – С. 8–21.

57. Маренець Л. Путівники державних ар-
хі вів Південної України як джерело науково-
до відкової інформації про документи періоду 
Першої світової війни / Лілія Маренець, Сергій 
Шевченко. – 2002. – Вип. 5. – С. 226–230.



116

IV. Бібліографія

58. Матяш І. Етика архівіста : компоненти 
поняття, відоб ра жен ня в Міжнародному кодексі 
(1996) та проекція на практичну дія льність / 
Ірина Матяш. – 2007. – Вип. 9. – С. 21–27.

59. Матяш І. Міжнародні зв’язки Українського 
науково-дос лідного інституту архівної справи та 
документознавства : напрями, форми, проблеми / 
Ірина Матяш. – 2006. – Вип. 8. – С. 48–55.

60. Метальникова Н. Проблемы компьюте-
ризации госархива Донецкой области / Надія 
Метальникова. – 2001. – Вип. 4. – С. 318–324.

61. Новікова Г. Дезінфекція документів : тер-
мінологічні та тех нологічні аспекти / Галина 
Новікова. – 2003. – Вип. 6. – С. 13–28.

62. Одинока Л. Перспективи діяльності Га-
лузевої служби науково-технічної інформації / 
Лініна Одинока, Алла Сло бод ні ченко. – 2002. – 
Вип. 5. – С. 346–348.

63. Пристайко В. Поняття «архівна інфор-
мація» в контексті Концепції забезпечення на-
ціональних інтересів України в архівній справі / 
Валерій Пристайко. – 2006. – Вип. 8. – С. 40–47.

64. Пшенніков О. Науково-видавнича робота 
Державного архіву Служби безпеки України : пер-
ший досвід і перспективи / Олександр Пшен ні ков, 
Сергій Кокін. – 2002. – Вип. 5. – С. 339–346.

65. Саприкіна О. Деякі проблеми комплекту-
вання аудіовізуа льни ми документами / Олена 
Саприкіна. – 2009. – Вип. 10. – С. 373–378.

66. Саприкіна О. Комплектування ЦДКФФА 
України ім. Г. С. Пше ничного фотодокументами 
воїнів-інтернаціоналістів / Олена Саприкіна. – 
2006. – Вип. 8. – С. 24–35.

67. Саприкіна О. Питання комплектування 
фотодокумента ми державних архівів на сторінках 
журналу «Архіви України» / Олена Саприкіна. – 
2007. – Вип. 9. – С. 56–61.

68. Слободянюк П. Про створення та викори-
стання довідника розсекречених фондів / Петро 
Слободянюк, Галина Осадча. – 2002. – Вип. 5. – 
С. 204–209.

69. Христова Н. Перспективи розвитку систе-
ми каталогів до архівних документів у держав-
них архівах України / Наталія Христова. – 1999. – 
Вип. 1. – С. 72–77.

70. Черкаська Н. Інформативний потенціал 
маг натських родових архівів Правобережної 
України / Наталія Черкаська. – 2002. – Вип. 5. – 
С. 190–203.

71. Шинкаренко О. Науково-інформаційна зна-
чимість складання покажчиків до архівних фондів 
(на прикладі роботи з колекцією карт та планів 
держархіву Херсонської області) / Олександр 
Шин каренко. – 2002. – Вип. 5. – С. 231–232.

Див. також № 293, 324, 326, 335, 343, 345, 348, 
351, 352.

1.4. Архівознавство та архівна справа 
за кордоном. Архівна україніка

72. Антоненко І. Нові підходи до проведен-
ня експертизи цін ності документів (зарубіжний 
досвід) / Ірина Антоненко. – 2007. – Вип. 9. – 
С. 27–38.

73. Артизов А. Архивное законодательство 
Рос сийской Федерации : опыт реализации, про-
блемы совершенствования / Андрей Артизов. – 
2002. – Вип. 5. – С. 74–79.

74. Артизов А. О доступе к архивным доку-
ментам по реабилитации жертв политических 
репрессий / Андрей Артизов. – 2001. – Вип. 4. – 
С. 268–271.

75. Вінтонів Х. Електронні документальні 
колекції архівної україніки на веб-сайті Ма-
нітобського університету (Канада) / Хрис тина 
Вінтонів. – 2009. – Вип. 10. – С. 91–107.

76. Віші Ж. Кілька електронних баз даних 
Угор ського державного архіву / Жужанна Віші, 
Ґаб рієла Троштовскі. – 2006. – Вип. 8. – С. 67–75.

77. Коровайников В. Проблемы развития на-
учно-справочного аппарата к документам Мос-
гор архива / Владимир Коровайников. – 2002. – 
Вип. 5. – С. 184–190.

78. Крохмаль Я. Наукова діяльність польських 
державних архівів / Яцек Крохмаль; [пер. з пол. 
мови Р. Романовського]. – 2005. – Вип. 7. – С. 39–
47.

79. Кунсері Ґ. Від реставрації до поперед-
ження пошкодження документів : зміна точки 
зо ру в Угорському державному архіві / Ґабрієла 
Кун сері. – 2006. – Вип. 8. – С. 75–82.

80. Кураєв О. Архівна україніка в державних 
архівах Берліна : документи стосовно політики 
Німеччини в українському питанні 1913–1918 рр. 
/ Олексій Кураєв. – 2006. – Вип. 8. – С. 141–149.

81. Мельник Р. Публікації про «архівну ук ра ї-
ніку» й архівну справу в Польщі на сторінках ча-
сопису «Архіви України» / Ростислав Мельник. – 
2007. – Вип. 9. – С. 38–56.

82. Мельник Р. Система й мережа архівів 
дер  жавної архівної служби Польщі / Ростислав 
Мель ник. – 2009. – Вип. 10. – С. 343–364.

83. Михальченко С. Материалы отечествен ной 
эми грации в фон де Е. А. Ляцкого в Литературном 
архиве Музея национальной ли тературы Чехии / 
Сергей Михальченко. – 2000. – Вип. 2. – С. 78–84.

84. Нодь Ф. Місце і значення міжнародних 
зв’яз ків в архівному дослідженні / Ференц Нодь. – 
2006. – Вип. 8. – С. 64–67.



117

IV. Бібліографія

85. Носевич В. Электронные архивы Беларуси 
/ Вячеслав Носевич. – 2002. – Вип. 5. – С. 18–28.

86. Палієнко М. Музей визвольної бороть-
би України у Празі (1925–1948) : створення, 
діяльність, доля архівної колекції / Марина Па-
лієн ко, Ігор Срібняк. – 2000. – Вип. 2. – С. 35–47.

87. Палієнко М. Особливості організації збе-
рігання документів у музейно-архівних осеред-
ках української еміграції / Марина Палієнко. – 
2005. – Вип. 7. – С. 7–16.

88. Понтек К. Критерії оцінки цінності аудіо-
візуальних до кументів / Кшиштоф Понтек; пер. 
з пол. мови Р. Романовського. – 2006. – Вип. 8. – 
С. 9–16.

89. Романова В. «Немедленно принять меры 
к оздоровлению кадров…» (Репрессии 1930-х го-
дов и архивы) / Вера Романова. – 2001. – Вип. 4. – 
С. 272–284.

90. Сеитова А. Аудиовизуальные документы 
Национального архивного фонда Республики 
Казахстан в системе формирования общего ин-
формационного пространства / Алла Сеитова. – 
2002. – Вип. 5. – С. 28–36.

91. Старостин Е. Архивное источниковеде-
ние / Евгений Старостин. – 2002. – Вип. 5. – 
С. 172–177.

92. Старостин Е. Методология истории ар-
хивов : периодизация / Евгений Старостин. – 
2001. – Вип. 4. – С. 223–234.

93. Сьогі Л. Університетська архівістика та 
історія архівних фондів угорських вищих шкіл / 
Ласло Сьогі. – 2005. – Вип. 7. – С. 35–39.

94. Тодорашко З. К вопросу о периодиза-
ции архивного дела При днестровья / Зинаида 
Тодорашко. – 2002. – Вип. 5. – С. 94–98.

95. Хорхордина Т. Архивы и война / Татьяна 
Хорхордина. – 2002. – Вип. 5. – С. 80–86.

96. Хорхордина Т. Наука об архивах и пробле-
мы исторического образования / Татьяна Хор-
хордина. – 2001. – Вип. 4. – С. 234–267.

97. Шипош А. Деякі головні риси архівної 
сис теми і роботи в архівах Угорщини / Андраш 
Шипош. – 2006. – Вип. 8. – С. 83–89.

98. Шумейко М. Подготовка историков-ар хи-
вистов в Беларуси : история и современность / 
Михаил Шумейко. – 2002. – Вип. 5. – С. 161–171.

Див. також № 58, 185, 186, 316, 326, 337, 342, 
350.

2. Документознавство. Діловодство
99. Антоненко І. До історії розроблення між-

народного стандарту ISO 15489-2001 «Ін формація 
та документація – управління до ку мен тацією» / 
Ірина Антоненко. – 2003. – Вип. 6. – С. 73–83.

100. Балишев М. Звіт про науково-дослідну ро-
боту (НДР) як вид документа та об’єкт архівно го 
опрацювання / Марат Балишев, Олена Малише ва 
[правильно Олена Балишева]. – 2006. – Вип. 8. – 
С. 126–132.

101. Бездрабко В. До питання класифікації 
архівних документів : проблеми і пошук / Ва-
лен тина Бездрабко. – 2002. – Вип. 5. – С. 179–
184.

102. Гаращук Т. Діловодні документи Во лин-
ського дворянського депутатського зібрання : 
ви довий зміст, склад, оформлення (перша пол. 
ХІХ ст.) / Тетяна Гаращук. – 2009. – Вип. 10. – 
С. 116–129.

103. Григорук М. Організація діловодства і су-
часні проблеми його ведення в установах – дже-
релах комплектування документами Державного 
архіву Рівненської області / Микола Григорук. – 
2005. – Вип. 7. – С. 52–54.

104. Гурбова Л. Документування кадрових пи-
тань у колишній Комуністичній партії України 
(до 1991 р.) і їхні соціально-правові аспекти в су-
часному інформаційному просторі / Людмила 
Гур бова. – 2005. – Вип. 7. – С. 55–57.

105. Загорецька О. Висвітлення проблем ор га-
нізації загального діловодства в журналі «Ар хіви 
України» / Олена Загорецька. – 2002. – Вип. 5. – 
С. 348–355.

106. Загорецька О. До питання щодо періо ди-
зації історії діловодства в Україні / Олена За го-
рецька. – 2006. – Вип. 8. – С. 97–118.

107. Кулешов С. Документознавчі аспекти 
трак тування понять сфери електронного докумен-
тування та документообігу / Сергій Кулешов. – 
2002. – Вип. 5. – С. 37–41.

108. Кулешов С. Про деякі ключові поняття 
справочинства (Матеріал до обговорення) / Сер-
гій Кулешов. – 2001. – Вип. 3. – С. 356–361.

109. Кулешов С. Про поняття «типовий до-
кумент» у тра ди цій ному документознавстві / 
Сергій Кулешов. – 2009. – Вип. 10. – С. 108–116.

110. Кулешов С. Проект концепції розвитку 
документознавства в Україні (Матеріал до об-
говорення) / Сергій Кулешов. – 2007. – Вип. 9. – 
С. 80–100.

111. Леміш Н. Особливості нормативно-пра-
вового забезпечення організації діловодства ор-
ганів державної влади Російської імперії в пер шій 
половині ХІХ ст. (на прикладі ад мі ніст ратив них 
установ Чернігівської губернії) / Наталія Леміш. – 
2009. – Вип. 10. – С. 130–139.

112. Марченко П. Метадані архівного елект-
рон ного документа : концептуальні засади / Пет-
ро Марченко. – 2006. – Вип. 8. – С. 118–126.



118

IV. Бібліографія

113. Нестерович Ю. К вопросу о дефиниции 
понятия документа в рамках документоведения / 
Юрій Нестерович. – 2005. – Вип. 7. – С. 48–52.

114. Новохатський К. Документ як об’єкт 
ін фор маційних відносин у законах України : 
спро ба огляду деяких визначень / Кос тянтин Но-
вохатський. – 2001. – Вип. 3. – С. 361–370.

115. Палеха Ю. Класифікація управлінських 
документів в ор га нізації / Юрій Палеха. – 2007. – 
Вип. 9. – С. 100–109.

116. Сельченкова С. Переліки документів : су-
часний стан, проб леми, перспективи / Світлана 
Сельченкова. – 2003. – Вип. 6. – С. 83–90.

117. Слизький А. Проблема надання юридичної 
сили службо вим електронним документам / 
Антон Слизький. – 2009. – Вип. 10. – С. 140–150.

118. Тупчієнко-Кадирова Л. Гіпертекстовий 
кла сифікатор для наукових документів про гіпер-
тексти / Люція Тупчієнко-Кадирова. – 2003. – 
Вип. 6. – С. 52–61.

Див. також № 332.

3. Археографія
119. Ворончук І. Роль М. Ф. Владимирського-

Буданова в розвитку української археографічної 
традиції та архівної практики / Ірина Ворончук. – 
1999. – Вип. 1. – С. 111–121.

120. Гай-Нижник П. Що знали у Києві про за-
гибель царської родини у 1918 році / Павло Гай-
Нижник. – 2001. – Вип. 3. – С. 99–101.

121. Глебова И. Археография : попытка опре-
деления дисциплинарного статуса / Ирина Гле-
бо ва. – 2005. – Вип. 7. – С. 58–92.

122. Готра О. Неопубліковані матеріали з ар-
хівної спадщини М. Ф. Кащенка / Олена Готра. – 
2003. – Вип. 6. – С. 111–118.

123. Дубровина Л. Научное описание рукопис-
ных книг в Институте рукописи Национальной 
библиотеки Украины им. В. И. Вернадского и со-
здание базы данных «Кодекс» / Любовь Дуб ро ви-
на, Ольга Иванова. – 2002. – Вип. 5. – С. 45–55.

124. Клименко Т. Охорона пам’яток історії та 
культури Чигиринщини в 20-х роках ХХ ст. за до-
кументами Державного архіву Черкаської області 
/ Тетяна Клименко. – 2003. – Вип. 6. – С. 91–111.

125. Коваленко О. Ніжинський літопис XVII–
XVIII ст. як пам’ятка історіографії / Олександр 
Коваленко. – 2001. – Вип. 3. – С. 63–69.

126. Ковальчук О. Особливості археографії в 
першій половині ХІХ ст. / Оксана Ковальчук. – 
2006. – Вип. 8. – С. 133–141.

127. Козлов В. Взаимодействие документаль-
ной публикации и общественного сознания / Вла-
димир Козлов. – 2001. – Вип. 4. – С. 401–408.

128. Крячок М. Документи про роботу Василя 
Стуса в ЦДІА УРСР у м. Києві / Микола Крячок. – 
2000. – Вип. 2. – С. 73–77.

129. Литвин С. «Питання життя і смерти са-
мос тійного існування України» (кілька зауваг до 
но вовіднайденого листа С. Петлюри) / Сергій 
Лит вин. – 1999. – Вип. 1. – С. 148–152.

130. Мицик Ю. З архівної спадщини митропо-
лита Іларіона (Огієнка) / Юрій Мицик. – 2001. – 
Вип. 3. – С. 41–62.

131. Нестерович Ю. О некоторых терминах 
в ар хеографии / Юрий Нестерович. – 2002. – 
Вип. 5. – С. 177–178.

132. Папакін Г. Архів, архівний документ у 
житті Павла Скоропадського (1873–1945) / Геор-
гій Папакін. – 1999. – Вип. 1. – С. 122–134.

133. Прилепішева Ю. Документальні видання 
архівних установ з історії України XVI – початку 
XХ ст. (1946–1991) / Юлія Прилепішева. – 2001. – 
Вип. 3. – С. 69–98.

134. Прилєпишева Ю. Документальні видан-
ня архівних установ, присвячені громадським 
діячам, представникам науки та культури України 
/ Юлія Прилєпишева. – 1999. – Вип. 1. – С. 134–
148.

135. Старков В. Ігри та розваги Лубенщини 
кін ця ХІХ ст. у творчій спадщині Василя Ми ло-
радовича / Валерій Старков. – 2001. – Вип. 4. – 
С. 483–492.

136. Старовойтенко І. Опублікована епіс то-
ляр на спадщина Євгена Чикаленка : істо ріо гра-
фіч ний огляд / Інна Старовойтенко. – 2003. – 
Вип. 6. – С. 250–262.

137. Тесленко І. Акт поділу володінь між кнг. 
Беатою з Костельця і кж. Гальшкою Острозькою 
1542 року як джерело з соціально-економічної 
історії Острозької волості / Ігор Тесленко. – 
2001. – Вип. 3. – С. 102–123.

138. Тодійчук О. Листи М. С. Грушевського 
до Є. Х. Чикаленка / Ольга Тодійчук. – 2001. – 
Вип. 4. – С. 145–162.

139. Ульяновський В. Кость Михальчук та дія-
чі київської «Старої Громади» через призму «жі-
но чих спогадів» / Василь Ульяновський. – 2001. – 
Вип. 4. – С. 428–482.

4. Джерелознавство та спеціальні 
історичні дисципліни. Огляди 
архівних джерел

140. Багаліка Ю. Джерельна спадщина Лесі 
Українки / Юлія Багаліка. – 2000. – Вип. 2. – 
С. 214–220.

141. Бобков В. Документы о деятельности 
со трудников статистических комитетов Тав ри-



119

IV. Бібліографія

ческой губернии в ХІХ – начале ХХ в. как ис то-
рический источник / Владимир Бобков. – 1999. – 
Вип. 1. – С. 238–245.

142. Бородіна Г. Джерельна база досліджень 
історії бібліотек та архівів Півдня України 
ХІХ сто ліття / Галина Бородіна. – 2002. – Вип. 5. – 
С. 271–276.

143. Боряк Г. Населення України за часів на-
цистської окупації (1941–1944) : роздуми про ак-
туалізацію джерельної бази українських архівів 
/ Геннадій Боряк, Наталя Маковська. – 2001. – 
Вип. 4. – С. 299–318.

144. Боряк О. Архівна спадщина етнографа Ва-
силя Кравченка з родильної обрядовості ук ра їн ців 
/ Олена Боряк. – 2009. – Вип. 10. – С. 234–240.

145. Верба І. Архів Михайла Рубача як дже-
рело до вивчення його біографії / Ігор Верба. – 
2000. – Вип. 2. – С. 91–95.

146. Верьовкін В. Західноукраїнська та поль-
ська преса як історичні джерела про судові 
політичні процеси у 20–30-х рр. ХХ ст. / Віктор 
Верьовкін. – 2001. – Вип. 4. – С. 90–94.

147. Візитів Ю. Джерела з історії Пласту на 
Волині в Другій Речі Посполитій (20–30-ті рр. 
ХХ ст.) / Юлія Візитів, Микола Григорук. – 
2006. – Вип. 8. – С. 176–198.

148. Вітвицький О. Архівні документи про дві 
світові війни (на базі фондів ДА Тернопільської 
області) / Олег Вітвицький. – 1999. – Вип. 1. – 
С. 259–262.

149. Войцехівська І. Огляд джерельної бази 
вив чення життя та творчості академіка УАН 
В. С. Іконникова / Ірина Войцехівська. – 2001. – 
Вип. 4. – С. 358–378.

150. Войцехівська І. Структура історичного 
джерелознавства : традиції та сучасні проблеми 
/ Ірина Войцехівська. – 2001. – Вип. 3. – С. 255–
270.

151. Волковинський В. Архівні документи про 
початок рево лю ційної діяльності Нестора Махна 
/ Валерій Волковинський. – 2001. – Вип. 4. – 
С. 338–358.

152. Волкотруб Г. Джерельна база дослідження 
життя та дія ль ності Пилипа Клименка / Ганна 
Волкотруб. – 2005. – Вип. 7. – С. 131–144.

153. Гальчак С. Джерела до вивчення історії 
остарбайтерів / Сер гій Гальчак. – 2001. – Вип. 4. – 
С. 393–400.

154. Ганжуров Ю. Контент-аналіз преси як 
масового джерела в іс торичних дослідженнях / 
Юрій Ганжуров. – 2002. – Вип. 5. – С. 277–284.

155. Гнатенко Л. Хто писав Пересопницьке 
Євангеліє 1556–1561 рр.? / Людмила Гнатенко. – 
2001. – Вип. 3. – С. 447–457.

156. Даниленко В. Українська історія в лис тів-
ках і плакатах (із фондів Державного архіву Ки їв-
ської області) / Володимир Даниленко. – 2009. – 
Вип. 10. – С. 254–263.

157. Диба А. Документи про Максима Ме ре-
жин ського – лікаря і порадника Лесі Українки – 
у фон дах Державного архіву м. Києва / Алла Диба, 
Сер гій Карамаш. – 1999. – Вип. 1. – С. 163–166.

158. Дмитрієнко М. Походження та побуту-
вання в науці термінів «фалера», «фалеристика», 
«фалеронім» : теорія та істо ріо графія / Марія 
Дмит рієнко, Ярослава Іщенко. – 2001. – Вип. 4. – 
С. 329–338.

159. Драгомірова Л. Олександр Хвостенко-
Хвос тов, україн ський художник (огляд фонду) / Ла-
риса Драгомірова. – 2007. – Вип. 9. – С. 180–190.

160. Дубровіна Л. Фонд «Рейхскомісара Ук-
раїни (1941–1944)» у ЦДАВО України : огляд 
документів з історії бібліотек періо ду нацистської 
окупації Києва / Любов Дубровіна, Надія Ма-
лолєто ва. – 2001. – Вип. 4. – С. 408–427.

161. Заяць О. Географія походження львів-
ських міщан 1405–1727 рр. (за реєстрами прий-
нять до міського громадянства) / Орест Заяць. – 
2006. – Вип. 8. – С. 225–245.

162. Іващук Л. Документальні джерела Му-
зею українських ді ячів науки та мистецтва при 
ВУАН (1918–1933) (загальний огляд) / Леся Іва-
щук. – 2009. – Вип. 10. – С. 195–210.

163. Ігнатуша О. Джерела до вивчення сус-
пільних процесів у середовищі старообрядців 
південної України (ХІХ–ХХ ст.) / Олександр Іг-
натуша. – 2002. – Вип. 5. – С. 319–329.

164. Іщенко А. Український національний рух 
в німецьких документах (1943–1945 рр.) / Ана-
толій Іщенко. – 1999. – Вип. 1. – С. 262–267.

165. Іщенко Я. Формування емблематичного 
ряду міських гер бів радянської доби : генеза іс-
торичної традиції / Ярослава Іщен ко. – 2001. – 
Вип. 3. – С. 458–480.

166. Казьмирчук Г. Особові фонди істориків 
Київ ського уні вер ситету 1920–1930-х рр. / Гри го-
рій Казьмирчук. – 2000. – Вип. 2. – С. 99–104.

167. Каплин А. Изучение отечественной обще-
ственной мысли ХIХ в. : проблемы методологии 
и терминологии / Александр Каплин. – 2002. – 
Вип. 5. – С. 156–161.

168. Клименко І. Архів І. В. Лучицького – дже-
рело вивчення історичної спадщини України / 
Ірина Клименко. – 1999. – Вип. 1. – С. 320–225.

169. Клименко Т. Документи з історії Чер ка-
ського національного університету ім. Б. Хмель-
ниць кого / Тетяна Клименко. – 2009. – Вип. 10. – 
С. 299–307.



120

IV. Бібліографія

170. Ковальчук Г. Архів С. І. Маслова як дже-
рело з історії створення та діяльності відділу 
стародруків ВБУ / Галина Ковальчук. – 1999. – 
Вип. 1. – С. 175–182.

171. Колодезєва С. Особовий архів О. П. Но-
виць кого і архів ВУАН як джерельна база ре кон-
струкції біографії вченого / Світлана Колодезє-
ва. – 1999. – Вип. 1. – С. 310–320.

172. Коломієць В. Картографічні документи 
Бі лоцерківського краєзнавчого музею / Валенти-
на Коломієць. – 2009. – Вип. 10. – С. 272–292.

173. Колосовська О. Маргінальні записи на 
кириличних стародруках – джерело до вивчення 
історії культури України / Ольга Колосовська. – 
2001. – Вип. 3. – С. 312–326.

174. Крячок М. Документи про письменника 
«розстріляного відродження» (до 100-річчя від 
дня народження В. П. Підмогильного) / Микола 
Крячок. – 2001. – Вип. 4. – С. 527–540.

175. Кулешов С. Неоджерелознавство як на-
прям історичного джерелознавства? / Сергій 
Кулешов. – 2006. – Вип. 8. – С. 90–97.

176. Кулешов С. Що означає слово «филипки» 
в українському актовому джерелі XVI століття? / 
Сергій Кулешов. – 2000. – Вип. 2. – С. 150–153.

177. Купченко В. Перша світова війна в доку-
ментальних фондах Державного архіву м. Києва 
(на прикладі фонду «Київський завод «Арсенал»») 
/ Віра Купченко, Олександр Зінкевич. – 2003. – 
Вип. 6. – С. 181–188.

178. Лазурко Л. Культурно-освітня проблема-
тика на сторінках польського журналу «Kwartalnik 
Historyczny»(до 1914 р.) / Лідія Лазурко. – 2006. – 
Вип. 8. – С. 158–176.

179. Лебедєва І. Джерела до вивчення про-
цесу формування вертикалі виконавчої влади 
УНР доби Центральної Ради / Ірина Лебедєва. – 
2002. – Вип. 5. – С. 285–296.

180. Лебедзева В. Тэрытарыяльнае пытанне 
на беларуска-украінскіх перамовах 1918 г. : фак-
талагічны і крыніцазнаўчы аспекты / Вален тина 
Ле бедзева. – 2000. – Вип. 2. – С. 104–113.

181. Логунова Н. Особовий фонд І. В. Лу чиць-
ко го як джерело вивчення громадсько-політичної 
діяльності вченого (друга половина ХІХ – поча-
ток ХХ ст.) / Наталія Логунова. – 2005. – Вип. 7. – 
С. 185–190.

182. Лось В. Монастирська книга дубенсь-
ких василіанок та її інформаційні можливості / 
Валентина Лось. – 2007. – Вип. 9. – С. 128–145.

183. Ляпіна О. Вивчення вченими Київського 
університету спеціальних історичних дисциплін 
(1920–1930-ті рр.) / Олена Ляпіна. – 2000. – 
Вип. 2. – С. 204–210.

184. Ляхоцький В. Автобіографія як «джере-
ло історії» в працях Івана Огієнка / Володимир 
Ляхоцький. – 1999. – Вип. 1. – С. 158–163.

185. Максимчук Є. Документи про діяльність 
«Надзвичайної державної комісії по встанов-
ленню та розслідуванню злочинів німецько-фа-
шистських загарбників та їхніх пособників...» 
в українських та російських архівах : характерис-
тика джерельних комплексів / Євген Мак сим-
чук. – 2007. – Вип. 9. – С. 167–179.

186. Мандрик М. Василий Иванович Вере-
тен ников : материалы к биографии (по данным 
ПФА РАН и ОР РНБ) / Мария Мандрик. – 2003. – 
Вип. 6. – С. 118–158.

187. Маркітан Л. Дослідження проблеми СІД 
у наукових публікаціях відділу спецдисциплін 
Інституту історії України НАНУ / Людмила Мар-
кітан. – 2001. – Вип. 3. – С. 302–312.

188. Масаєв М. Джерела історії військової 
служ би кримських татар під стягами російської 
армії (кінець XVIII – початок ХХ ст.) / Михайло 
Масаєв. – 1999. – Вип. 1. – С. 271–273.

189. Матяш І. Документи ЦДАВО України 
про діяльність Надзвичайної дипломатичної місії 
УНР в Угорщині / Ірина Матяш, Юрій Мушка. – 
2005. – Вип. 7. – С. 93–108.

190. Міщук Г. Документи особового архів но-
го фонду М. І. Петрова (1840–1921) в Інститу ті 
рукопису Національної бібліотеки України іме-
ні В. І. Вернадського як джерело з історії фор-
мування колекції нумізматичного відділу ЦАМ 
КДА / Галина Міщук. – 2003. – Вип. 6. – С. 62–
72.

191. Міщук С. Рукописні конфесійні пам’ят ки 
XVII–XIX ст. Волинського державного крає знав-
чого музею в Житомирі / Сергій Міщук. – 2002. – 
Вип. 5. – С. 125–133.

192. Морозова Г. Значення генеалогічних дос-
лід жень у розвитку краєзнавства / Ганна Мо ро зо-
ва. – 1999. – Вип. 1. – С. 215–219.

193. Мяскова Т. Нумізматичний кабінет Уні-
вер ситету Св. Володимира (1834–1852 рр.) / Те-
тя на Мяскова. – 2000. – Вип. 2. – С. 221–227.

194. Олійніченко Л. Типологія судово-слідчих 
джерел (на ма теріалах документів органів НК-
ГПУ-НКВС) / Людмила Олій ні ченко. – 2000. – 
Вип. 2. – С. 211–214.

195. Осташко Т. Проблеми гетьманського ру-
ху в листуванні В. Липинського з Д. Дорошенком 
і О. Назаруком / Тетяна Осташко. – 1999. – 
Вип. 1. – С. 197–210.

196. Павлова О. Переклади творів Р. М. Рільке 
у фондах ЦДАМЛМ України / Олена Павлова. – 
2007. – Вип. 9. – С. 190–196.



121

IV. Бібліографія

197. Павловська Н. Джерела вивчення жит-
тєвого і творчого шляху видатного українського 
архівознавця В. І. Веретенникова / Надія Пав-
ловська. – 2003. – Вип. 6. – С. 207–220.

198. Палієнко М. Документи особового по-
ходження Володимира Науменка як історичне 
джерело / Марина Палієнко. – 1999. – Вип. 1. – 
С. 191–197.

199. Папакіна Т. Документи Інституту руко пи-
су НБУВ як джерело до вивчення діяльності Комі-
сії дослідження історії Києва та Правобережжя 
при ВУАН (1924–1932) / Тетяна Папакіна. – 
2001. – Вип. 3. – С. 334–346.

200. Патик В. Роль В’ячеслава Ілліча Стрель-
сько го у розвитку джерелознавства / Вікторія Па-
тик. – 2009. – Вип. 10. – С. 162–173.

201. Петренко О. Подільська лінія Загурських 
/ Олександр Петренко. – 1999. – Вип. 1. – С. 219–
223.

202. Петреченко І. Описи Чернігівського на-
міс ництва 1779–1781 рр. / Ірина Петреченко. – 
2007. – Вип. 9. – С. 145–167.

203. Петрук О. До історії Міністерства фі-
нансів УНР доби Директорії (на основі огляду 
документів фонду 1509 ЦДАВО Ук раїни) / Олена 
Петрук. – 2009. – Вип. 10. – С. 308–325.

204. Портнова Т. Джерела до вивчення історії 
державних ус танов України (радянський період) / 
Тетяна Портнова. – 2002. – Вип. 5. – С. 238–242.

205. Привалко Т. Статистичні джерела з історії 
дворянства Лівобережної України кінця ХІХ – 
початку ХХ ст. / Тетяна Привалко. – 2007. – 
Вип. 9. – С. 110–127.

206. Риос Р. Генеалогическое общество Юты : 
помощь в сохранении и использовании генеало-
гической информации / Рауль Риос. – 2002. – 
Вип. 5. – С. 357–360.

207. Савченко М. Документи Г. С. Пшенич но-
го – основа фонду особового походження / Максим 
Савченко. – 1999. – Вип. 1. – С. 278–280.

208. Савчук Р. Спроба текстологічного ана-
лі зу архівних документів на основі концепції 
пси холінгвістичної школи НЛП (на матеріалах 
ар хіву П. Г. Житецького) / Роман Савчук. – 1999. – 
Вип. 1. – С. 280–284.

209. Середенко Ю. Документи особового фон-
ду Андрія Ніков сько го як історичне джерело / 
Юлія Середенко. – 2005. – Вип. 7. – С. 176–184.

210. Скрипка Л. Архівні джерела з історії ака-
демічної біо ло гіч ної науки в Україні (1918–1941 рр.) 
/ Леонід Скрипка. – 2005. – Вип. 7. – С. 120–131.

211. Слободяник М. Джерелознавство історії 
аграрної науки / Михайло Слободяник. – 2001. – 
Вип. 3. – С. 326–333.

212. Соловйова Т. Фонди Інституту рукопи су 
НБУВ як джерело вивчення соціально-еконо міч-
ного розвитку Правобережної України в першій 
чверті ХІХ ст. / Тетяна Соловйова. – 2000. – 
Вип. 2. – С. 96–99.

213. Солодова В. Архівні документи як джере-
ло з історії Оде ського музею єврейської культури 
/ Віра Солодова. – 2005. – Вип. 7. – С. 144–155.

214. Солодова В. Нормативна база діяльності 
одеських музеїв у 1825–2003 рр. / Віра Солодова. – 
2006. – Вип. 8. – С. 199–224.

215. Соломко Т. До історії сім’ї Потоцьких 
(за документами ЦДІАК України) / Тетяна 
Соломко. – 1999. – Вип. 1. – С. 223–229.

216. Сохань С. Комплекс документів Київ-
ської казенної палати з історії монастирської 
влас ності в Україні у фондах Інституту рукопису 
На ціональної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : 
формування, реконструкція складу, історія / 
Світлана Сохань. – 2006. – Вип. 8. – С. 149–157.

217. Старовойт С. Особові фонди вчених 
НАН України в Інституті архівознавства НБУВ : 
нові надходження / Світлана Старовойт. – 2009. – 
Вип. 10. – С. 210–224.

218. Старовойтенко І. Епістолярна спадщи-
на українських громадських та культурних діячів 
кінця ХІХ – початку ХХ ст. у її джерелознавчому 
вимірі / Інна Старовойтенко. – 2005. – Вип. 7. – 
С. 108–119.

219. Степченко О. Архів М. С. Грушевського 
з фондів Інституту рукопису Національної біб-
ліотеки України імені В. І. Вернадського / Оль га 
Степченко. – 2001. – Вип. 3. – С. 28–34.

220. Сусоров С. Агентурні свідчення жан-
дармських установ 1908–1910 років як історичне 
джерело про революційний рух / Сергій Су-
соров. – 2001. – Вип. 3. – С. 347–355.

221. Тарасенко А. Документы В. Г. Пьянкова 
в архивах Автономной Республики Крым / Анна 
Тарасенко. – 1999. – Вип. 1. – С. 285–291.

222. Тарасенко А. Источниковедческое изуче-
ние и классификация путеводителей / Анна Та ра-
сенко. – 2002. – Вип. 5. – С. 260–271.

223. Тесленко І. Острожчина у фонді Во лин-
ського церковно-археологічного товариства / Ігор 
Тесленко. – 1999. – Вип. 1. – С. 292–301.

224. Цимбал Б. Документи Івана Багряного як 
джерело до вивчення суспільно-політичної дія-
льності української еміграції (40–50-ті рр. ХХ ст.) 
/ Богдана Цимбал. – 2005. – Вип. 7. – С. 168–176.

225. Чернецький Є. Походження дрібної шлях-
ти Корос ти шів ського маєтку графів Олізарів (на 
прикладі Добровольських гербу Дембно) / Євген 
Чернецький. – 2009. – Вип. 10. – С. 326–342.



122

IV. Бібліографія

226. Чиркова М. Листи остарбайтерів як прик-
лад документів особового походження / Марина 
Чиркова. – 1999. – Вип. 1. – С. 153–158.

227. Шаповал А. Джерела до громадсько-по-
літичної та наукової діяльності Дмитра Во ло-
ди мировича Антоновича / Андрій Шаповал. – 
2009. – Вип. 10. – С. 151–162.

228. Шипко Л. Джерелознавчі студії Михайла 
Михайловича Бережкова (1850–1932) / Людмила 
Шипко. – 2009. – Вип. 10. – С. 173–194.

229. Щербак М. Документи губернських жан-
дармських уп рав лінь в Україні / Микола Щер-
бак. – 2009. – Вип. 10. – С. 293–299.

230. Щербак Н. «Полное собрание законов 
Рос сийской империи» як джерело вивчення на-
ціо нальної політики царизму в Ук раїні (ХІХ – 
поч. ХХ ст.) / Надія Щербак. – 2000. – Вип. 2. – 
С. 142–146.

231. Яцина Н. Особовий фонд Дмитра Чепур-
ного і його дже рель не значення / Наталія Яцина. – 
2000. – Вип. 2. – С. 147–150.

Див. також № 7, 27, 91, 293, 315, 336, 339, 340, 
353.

5. Історія України. Всесвітня історія
232. Бойчук О. Наукове товариство ім. Шев-

чен ка в добі М. Грушевського / Оксана Бойчук. – 
1999. – Вип. 1. – С. 245–250.

233. Буряк Л. Історико-фемінологічні студії 
в системі Ук ра їнської академії наук / Лариса Бу-
ряк. – 2009. – Вип. 10. – С. 24–46.

234. Бухало О. Боротьба Організації Ук ра-
їнських Націоналістів за українську школу на 
Волині (1929–1939 рр.) (За матеріалами колиш-
нього «спецфонду» Державного архіву Рів нен-
ської області) / Олексій Бухало. – 2005. – Вип. 7. – 
С. 191–202.

235. Варава Т. Діяльність постійної комісії 
для складання словника української живої мови 
у складі УАН–ВУАН (1918–1930 рр.) / Тетяна 
Варава. – 2000. – Вип. 2. – С. 227–235.

236. Варава Т. З історії словникових комісій 
Ук раїнської Ака демії наук (за документами 
дер жархівів України та Інституту руко пи су 
Національної бібліотеки України імені В. І. Вер-
надського) / Тетяна Варава. – 1999. – Вип. 1. – 
С. 254–258.

237. Вербіцька О. Документи про політику на-
цистської влади щодо академічної науки в оку-
по ваній Україні / Оксана Вербіцька. – 2009. – 
Вип. 10. – С. 263–271.

238. Верстюк В. «Вільне козацтво» : проб-
ле ми вивчення / Владислав Верстюк. – 2001. – 
Вип. 4. – С. 40–70.

239. Гурбова Л. Немцы Крыма в политике 
со ветской власти (1920–1930 годы) / Людмила 
Гурбова. – 2001. – Вип. 4. – С. 30–40.

240. Згерська О. До історії Затурцівського 
Августинського монастиря (за документами 
ЦДІАК України) / Оксана Згерська. – 1999. – 
Вип. 1. – С. 267–271.

241. Казьмирчук Г. Наукова діяльність істо риків 
Київського університету 1920–1930-х рр. / Григорій 
Казьмирчук. – 1999. – Вип. 1. – С. 166–174.

242. Клименко Т. Економічний розвиток Чер-
кащини в XIX ст. / Тетяна Клименко. – 2007. – 
Вип. 9. – С. 229–243.

243. Колесник В. Український національний 
рух в Російській імперії на початку ХХ ст. : сучас-
не бачення / Віктор Колесник. – 2006. – Вип. 8. – 
С. 246–257.

244. Кравчук П. Створення і діяльність ре-
пресивних структур німецької окупаційної вла-
ди у Львові / Петро Кравчук. – 2005. – Вип. 7. – 
С. 202–215.

245. Кудлай О. Діяльність Генерального секре-
тарства судових справ (за документами фондів 
ЦДАВО України) / Олександра Кудлай. – 2002. – 
Вип. 5. – С. 329–336.

246. Кудряченко А. Голодомор в Україні 
1932–1933 рр. та йо го наслідки у спостережен-
нях і оцінках тогочасних німецьких дип ломатів 
/ Андрій Кудряченко. – 2007. – Вип. 9. – С. 197–
209.

247. Кульчицький С. Конституція незалежної 
Ук раїни / Ста ні слав Кульчицький. – 2001. – 
Вип. 4. – С. 10–18.

248. Купченко В. Церковно-державні відносини 
і діяльність Київського комітету Православного 
місіонерського товариства (кі нець ХІХ – поча-
ток ХХ ст.) / Віра Купченко. – 2007. – Вип. 9. – 
С. 243–254.

249. Лебедєва І. Міжпартійна боротьба нав-
ко ло проблеми створення та діяльності уряду 
УНР у березні – квітні 1918 р. / Ірина Лебедєва. – 
2001. – Вип. 3. – С. 523–539.

250. Лебедєва І. Особливості формування 
струк тури уряду УНР доби Центральної Ради / 
Іри на Лебедєва. – 2001. – Вип. 4. – С. 71–81.

251. Лисаківська А. Деякі аспекти життя ук-
раїнської політичної еміграції в Румунії між дво- Румунії між дво-Румунії між дво-
ма світовими війнами / Альона Ли са ків ська. – 
2009. – Вип. 10. – С. 246–253.

252. Надтока О. Цивілізаційний фактор у су-
часних міжнародних відносинах та його вплив 
на формування зовнішньополітичної стратегії 
України / Олександр Надтока. – 2006. – Вип. 8. – 
С. 269–278.



123

IV. Бібліографія

253. Осташко Т. Українські монархічні сили 
в еміграції на початку 1920-х років за даними 
дипломатичної служби УНР / Тетяна Осташко. – 
2002. – Вип. 5. – С. 296–308.

254. Папакіна Т. Проблеми регіональних 
дос ліджень історії Ук раїни в діяльності Все ук-
раїнської Академії наук (1924–1930 рр.) / Тетяна 
Папакіна. – 2000. – Вип. 2. – С. 182–192.

255. Патриляк І. ОУН і УПА у висвітленні су-
часної української історичної науки / Іван Пат-
риляк. – 2006. – Вип. 8. – С. 257–268.

256. Роговий В. Комісія допомоги україн сько-
му студентст ву в ро ки Другої світової війни / 
Вла дислав Роговий. – 2005. – Вип. 7. – С. 215–
224.

257. Русак А. Генерал А. А. Власов та ро сій-
ський визвольний рух (1942–1945) (література 
та архівні джерела) / Анатолій Русак. – 2001. – 
Вип. 3. – С. 539–548.

258. Серга Ж. Свідчення документів про ук-
ра їнізацію 20–30-х років ХХ ст. у Києві / Жанна 
Серга. – 2009. – Вип. 10. – С. 241–246.

259. Смолянніков С. Система голосування та 
підрахунку го ло сів виборців у Російській імперії 
наприкінці ХІХ – на початку ХХ ст. / Сергій 
Смолянніков. – 2007. – Вип. 9. – С. 222–229.

260. Соловйова В. Дипломатична діяльність 
УНР у листуванні Миколи Василька (за доку-
ментами ЦДАВО України) / Вікторія Соловйо-
ва. – 2002. – Вип. 5. – С. 308–319.

261. Старовойт С. З історії організації ви-
дав ничої діяльності Національної академії наук 
Ук раїни (1918–1923 рр.) / Світлана Ста ровойт. – 
2000. – Вип. 2. – С. 192–203.

262. Сухотеріна Л. Проблеми розвитку тех-
ніч них наук в Ук раї ні у період тоталітаризму / 
Лю бов Сухотеріна. – 2001. – Вип. 4. – С. 82–89.

263. Тельвак В. Михайло Грушевський contra 
Володимир Міль ко вич (до проблеми формуван-
ня дискусійного поля української іс торіографії 
початку ХХ ст.) / Віталій Тельвак. – 2007. – 
Вип. 9. – С. 255–269.

264. Ткаченко В. Українська кінематографія 
в контексті по лі ти ки «українізації» (20-ті рр. 
XX ст.) / Вікторія Ткаченко. – 2007. – Вип. 9. – 
С. 209–221.

265. Ульяновский В. Первое «видение» Сму-
ты : призыв к спасению России через покаяние / 
Василий Ульяновский. – 2001. – Вип. 3. – С. 501–
523.

266. Ходоровський М. Політичне масонство 
і ук раїнське питання (за матеріалами вільних 
му лярів XVIII ст.) / Михайло Ходоровський. – 
2001. – Вип. 4. – С. 18–29.

267. Шандра В. До питання про підготовку до-
відника з історії державних установ / Валентина 
Шандра. – 2002. – Вип. 5. – С. 233–238.

268. Шандра В. Про культуру наукового дос-
лідження (на прикладах дослідження історії дер-
жавних установ) / Валентина Шандра. – 1999. – 
Вип. 1. – С. 62–68.

269. Шандра В. Становлення і розвиток ге-
не рал-губернаторської форми управління в Ро-
сійській імперії першої половини ХІХ ст. / Ва-
лентина Шандра. – 2001. – Вип. 3. – С. 481–500.

270. Шитюк М. Каральні заходи тоталітарно го 
режиму проти представників національних мен-
шин півдня України / Микола Шитюк. – 2003. – 
Вип. 6. – С. 164–181.

271. Щерба Т. Становлення органів міського 
громадського управління 1870–1892 рр. (за 
матеріалами Черкаської міської думи) / Тетяна 
Щер ба. – 1999. – Вип. 1. – С. 302–310.

272. Юркова О. З історії створення та діяльнос-
ті Львівського відділення Інституту історії Ук-
раїни (1940–1941 рр.) / Оксана Юркова. – 2001. – 
Вип. 4. – С. 379–392.

6. Біографістика
273. Біленький С. Біографія М. О. Макси мо-

ви ча : нестача чи надлишок джерел? / Сергій Бі-
ленький. – 1999. – Вип. 1. – С. 230–237.

274. Бровкін А. Академік Олексій Они щен-
ко – учений, орга ні затор науки, культуро лог, біб-
ліотекознавець (до 70-річчя від дня на род ження) 
/ Анатолій Бровкін, Наталія Солонська. – 2003. – 
Вип. 6. – С. 189–207.

275. Верба І. Історик Н. Ю. Мірза-Авак’янц / 
Ігор Верба. – 2001. – Вип. 4. – С. 559–578.

276. Верба І. Науково-педагогічна діяльність 
Олександра Оглоблина (1920-і роки) / Ігор Вер-
ба. – 2001. – Вип. 3. – С. 391–432.

277. Верба І. Олександр Оглоблин як дирек-
тор Музею-архіву переходової доби м. Києва / 
Ігор Верба. – 1999. – Вип. 1. – С. 83–86.

278. Гирич І. Спадщина М. Грушевського 
і сьо годення / Ігор Ги рич. – 2001. – Вип. 4. – 
С. 115–134.

279. Діденко Л. Сторінками книги життя Сте-
пана (Стефана) Дроз дова-Мишківського / Люд-
мила Діденко. – 2003. – Вип. 6. – С. 239–250.

280. Ємчук О. Участь С. І. Маслова у діяльності 
підвідділу з лквідації майна церков та релігійних 
товариств у 1919 році / Оксана Ємчук. – 2009. – 
Вип. 10. – С. 225–234.

281. Калакура Я. Новітні студії з грушевськоз-
навства / Яро слав Калакура. – 2001. – Вип. 4. – 
С. 102–115.



124

IV. Бібліографія

282. Качкан В. Нововиявлені документи про 
життя та діяльність І. Л. Липи / Володимир 
Качкан. – 2001. – Вип. 4. – С. 540–558.

283. Киштымов А. Киевский коммерческий 
институт в судьбе М. В. Довнар-Запольского / 
Анд рей Киштымов. – 2000. – Вип. 2. – С. 114–
130.

284. Луговський О. О. М. Мілях : життєвий 
шлях і наукова діяльність (на матеріалах ІА 
НБУВ) / Олександр Луговський. – 2000. – 
Вип. 2. – С. 236–239.

285. Мага І. В. О. Романовський на чолі Ки їв-
ського центрального архіву давніх актів / Ірина 
Ма га. – 1999. – Вип. 1. – С. 90–100.

286. Мага І. В. О. Романовський – фундатор 
нав чальних по сіб ників з архівознавства / Ірина 
Мага. – 2000. – Вип. 2. – С. 164–172.

287. Матяш І. Вадим Модзалевський і Во ло-
димир Мія ков ський : внесок в архівну справу / 
Іри на Матяш. – 2001. – Вип. 4. – С. 493–514.

288. Матяш І. Роль Міжнародних наукових 
Дов нарівських читань у розвитку історичної 
біо графістики / Ірина Матяш. – 2003. – Вип. 6. – 
С. 263–269.

289. Мищак І. В. І. Стрельський як організатор 
підготовки іс то риків-архівістів / Іван Мищак. – 
1999. – Вип. 1. – С. 274–278.

290. Московченко Н. С. П. Дуброва : жит тє-
вий шлях та архівна діяльність / Наталія Мос-
ковченко. – 1999. – Вип. 1. – С. 106–110.

291. Непомнящий А. А. А. Скальковский и из-
учение Крыма в XIX в. / Андрей Непомнящий. – 
2000. – Вип. 2. – С. 131–141.

292. Непомнящий А. О роли Н. И. Веселовского 
в изучении ис тории и этнографии Крыма (по ма-
териалам архивов Москвы и Санкт-Петербурга) / 
Андрей Непомнящий. – 1999. – Вип. 1. – С. 182–
191.

293. Онищенко О. Любов Андріївна Дуб ро-
віна – сучасний істо рик, книгознавець, джерелоз-
навець, діяч бібліотечної та архівної справи / 
Олек сій Онищенко. – 2001. – Вип. 3. – С. 371–
382.

294. Папакін Г. Михайло Грушевський та 
Павло Скоропадський : начерк історії особи-
стих стосунків (1917–1918) / Георгій Па пакін. – 
2001. – Вип. 4. – С. 135–145.

295. Папакін Г. Щоденники Павла та Олек-
сандри Скоропад ських 1904–1917 років : іс-
то рія ведення, зберігання, зникнення; спро ба 
ре конструкції / Георгій Папакін. – 2001. – Вип. 3. – 
С. 433–446.

296. Портнова Т. Окремі питання персо ні-
фі кації архівної справи в Україні (кінець 1930 – 

1960 рр.) / Тетяна Портнова. – 1999. – Вип. 1. – 
С. 33–37.

297. Приходько Л. Висвітлення життя і дія-
льності О. С. Грушевського в працях ук ра їн ських 
та зарубіжних дослідників : спро ба іс то ріо гра-
фічного аналізу / Людмила Приходько. – 2003. – 
Вип. 6. – С. 220–239.

298. Пустовіт Т. Архівіст Федір Герасименко 
/ Тарас Пус то віт. – 1999. – Вип. 1. – С. 100–106.

299. Смолій В. М. Грушевський і деякі питан-
ня історіографічного процесу на Україні кінця 
ХІХ – початку ХХ ст. / Валерій Смолій. – 2001. – 
Вип. 4. – С. 95–101.

300. Усенко І. Українські правознавці й архівна 
справа / Ігор Усенко. – 2001. – Вип. 4. – С. 514–
527.

301. Ходоровський М. До проблеми іденти-
фікації діячів масонського руху в Україні (друга 
по ловина XVIII ст.) / Михайло Ходоровський. – 
1999. – Вип. 1. – С. 210–214.

302. Чишко В. Методологія біографічних дос-
лід жень : основні принципи / Віталій Чишко. – 
1999. – Вип. 1. – С. 22–33.

303. Чишко В. Українська біографістика 
ХІХ ст. : джерела, етапи становлення та засоби 
фор мування / Віталій Чишко. – 2001. – Вип. 3. – 
С. 382–390.

304. Юркова О. Володимир Євфимовський : 
доля одного з учнів М. С. Грушевського / Оксана 
Юркова. – 1999. – Вип. 1. – С. 86–90.

Див. також № 19, 25, 119, 122, 128, 130, 132, 
136, 138–140, 145, 149, 151, 152, 157, 159, 171, 
174, 181, 184, 186, 197, 198, 200, 201, 207, 209, 
215, 218, 219, 221, 224, 227, 228, 231, 257, 310.

7. Бібліотекознавство, бібліо гра фо-
знавство, книгознавство

305. Біленький Є. Бібліотека Шодуарів з фон-
дів ІР НБУВ за даними рукописних каталогів 40–
50-х років ХІХ ст. / Євген Бі ленький. – 2001. – 
Вип. 3. – С. 245–254.

306. Бородіна Г. Приватні бібліотеки та при-
ватні зібрання півдня України (ХІХ ст.) / Галина 
Бо родіна. – 2000. – Вип. 2. – С. 252–261.

307. Вересовська Т. Видавнича та бібліо-
графічна діяльність Комісії для виучування зви-
чаєвого (народного) права України Соціально-
економічного відділу УАН–ВУАН (1918–1928 рр.) 
/ Тетяна Вересовська. – 2000. – Вип. 2. – С. 239–
252.

308. Гальченко О. Історичні форми книги / 
Оле на Гальченко. – 2001. – Вип. 3. – С. 124–142.

309. Добко Т. Календарі й альманахи Ук-
раїнського Народного Союзу (1897–2000) / Тетяна 



125

IV. Бібліографія

Добко, Богдан Ясінський. – 2001. – Вип. 3. – 
С. 163–178.

310. Ляхоцький В. Іван Огієнко і книга / Во-
ло димир Ляхоцький. – 2001. – Вип. 3. – С. 149–
163.

311. Непомнящий А. Биобиблиографические 
ис точники в региональных исторических иссле-
дованиях (на примере изучения Крыма в 1783– 
1920 гг.) / Андрей Непомнящий. – 2001. – Вип. 3. – 
С. 197–208.

312. Непомнящий А. Универсальный указатель 
опубликованных и архивных крымоведческих 
документов / Андрей Непомнящий. – 2002. – 
Вип. 5. – С. 243–249.

313. Новальська Т. Звіти міських публічних 
бібліотек Над дніп рян ської України другої поло-
вини ХІХ – початку ХХ ст. як джерело вивчення 
складу читачів / Тетяна Новальська. – 2005. – 
Вип. 7. – С. 155–167.

314. Павлуша Т. Електронний довідник з книж-
кової спадщини України / Тетяна Павлуша, Лео-
нід Костенко. – 2001. – Вип. 3. – С. 142–149.

315. Паславський Т. Актуальні питання біб-
ліографічного джерелознавства в галузі іс то рич-
ної картографії України / Тарас Па славський. – 
2002. – Вип. 5. – С. 249–260.

316. Романовський Р. Бібліографія польської 
ар хівістики на сторінках часопису «Архейон» 
/ Рос тислав Романовський. – 2007. – Вип. 9. – 
С. 270–280.

317. Слободяник М. Теоретико-методологічні 
засади формування електронних бібліотек / Ми-
хайло Слободяник. – 2002. – Вип. 5. – С. 41–44.

318. Соколов В. Вітчизняні видання в книж ко-
вій колекції Хреп то вичів (на базі фондів НБУВ) / 
Віктор Соколов. – 2001. – Вип. 3. – С. 179–196.

319. Солонська Н. Літописні джерела до іс-
торії формування бібліотеки Ярослава Мудрого 
/ Наталія Солонська. – 2001. – Вип. 3. – С. 209–
231.

320. Тупчиенко-Кадырова Л. К вопросу о ти-
пах отношений в интегративных гипертекстовых 
системах / Люция Тупчиенко-Ка дырова. – 2001. – 
Вип. 3. – С. 549–561.

321. Шаріпова Л. Про причини та наслідки по-
жежі, що знищила бібліотеку Києво-Могилянської 
академії в 1780 р. / Людмила Шаріпова. – 2001. – 
Вип. 3. – С. 232–245.

Див. також № 13, 123, 142, 160, 170, 274, 293, 
331.

8. Рецензії, інформація, повідомлення
322. Андрієвська Л. Виставка «Українська 

дип ломатія: перші кроки на міжнародній арені» / 

Ла риса Андрієвська, Ірина Мага, Людмила При-
ходько. – 2006. – Вип. 8. – С. 309–311.

323. Андрієвська Л. Революційна Україна очи-
ма фінського дипломата / Лариса Андрієвська. – 
2006. – Вип. 8. – С. 298–302. – Рец. на кн.: Гум-
мерус Г. Україна в переломні часи. Шість місяців 
на чолі посольства в Києві / Герман Гуммерус; 
пер. з фінської. – К., 2004. – 188 с.

324. Бойко В. V з’їзд Спілки архівістів Украї ни 
/ Віта Бойко, Оксана Коваль. – 2009. – Вип. 10. – 
С. 369–372.

325. Волкотруб Г. Міжнародний семінар «Ар-
хівна наука та наука в архівах» як складова ук-
раїнсько-польської зустрічі у Києві / Ганна Вол-
котруб. – 2005. – Вип. 7. – С. 243–246.

326. Волкотруб Г. Перша українсько-угор-
ська міжнародна науково-практична кон фе-
рен ція архівістів «Актуальні проблеми ство-
рення науково-довідкового апарату архівів 
та дослідження архівної україніки і архівної 
гунгаріки» / Ганна Волкотруб. – 2006. – Вип. 8. – 
С. 279–282.

327. Зворський С. Корисний довідник з істо-
рії управління радянською культурою / Сергій 
Зворський. – 2007. – Вип. 9. – С. 289–294. – Рец. 
на кн.: Институты управления культурой в пери-
од становления. 1917–1930-е гг. Партийное ру-
ководство; государственные органы управления : 
схемы. – М. : РОССПЭН, 2004. – 312 с. – (Сер.: 
Культура и власть от Сталина до Горбачева. Ис-
следования).

328. Зворський С. Нові дослідження з ел лі ніс-
ти ки та історії грецької громади в Україні / Сергій 
Звор ський. – 2006. – Вип. 8. – С. 302–306. – Рец. 
на кн.: Гедьо А. Грецькі громади Ніжина та Пів-
нічного Приазов’я в актових матеріалах середи-
ни ХVІІ–ХІХ ст.) / А. Гедьо; НАН України, Ін-т 
історії України. – К., 2005. – 416 с.; Терентьєва Н. 
Таємне грецьке товариство «Філікі Етерія» : 
організаційний та політико-ідеологічний центр 
підготовки грецької революції 1812–1829 рр. 
/ Н. Терентьєва; НАН України, Ін-т історії 
Ук раї ни. – К., 2005. – 352 с.; Терентьєва О. 
Грецькі купці Зосими : просвітницька та бла-
годійна діяльність (кін. ХVІІІ – сер. ХІХ ст.) / 
О. Терентьєва; НАН України, Ін-т історії Ук ра ї-
ни. – К., 2003. – 187 с.

329. Зозуля С. Нове видання про ніжинські 
старожитності / Сер гій Зозуля. – 2006. – Вип. 8. – 
С. 292–295. – Рец. на вид.: Ніжинська старовина : 
історико-культурол. зб. Вип. 1 (4) / Центр па-
м’яткознавства НАН України та УТОПІК, Ніжин. 
міська ор ганізація УТОПІК. – Ніжин : Аспект-
Поліграф, 2005. – 160 с.



126

IV. Бібліографія

330. Карамаш С. Архівні джерела слугу-
ють історикам науки і техніки України / Сергій 
Карамаш. – 2003. – Вип. 6. – С. 272–274. – Рец. на 
вид.: Пам’ятки науки і техніки в Україні : історія, 
проблеми, дослідження і збереження : зб. наук. 
ст. – К., 2002. – 147 с.

331. Ковальчук Г. Історія НБУВ : об’єктив ний 
погляд / Галина Ковальчук. – 2001. – Вип. 3. – 
С. 562–565. – Рец. на кн.: Дуб ровіна Л. А. Іс-
то рія Національної бібліотеки України імені 
В. І. Вернадського. 1918–1941 / Л. А. Дубровіна, 
О. С. Онищенко. – К., 1988. – 336 с.

332. Кулешов С. Міжнародна наукова конфе-
рен ція «Сучасний стан та перспективи розвитку 
документознавства» / Сергій Кулешов. – 2005. – 
Вип. 7. – С. 225–242.

333. Кулешов С. Цінне бібліографічне дос лід-
ження з історії краєзнавства Криму / Сергій Ку-
лешов. – 2000. – Вип. 2. – С. 262–265. – Рец. на 
кн.: Непомнящий А. А. Записки путешественни-
ков и путеводители в развитии исторического 
кра еведения Крыма (последняя четверть XVIII – 
начало XX в.) / А. А. Непомнящий. – К., 1999. – 
212 с.

334. Ляхоцький В. Маловідомі сторінки іс то-
рії Великої Вітчизняної війни / Володимир Ля-
хоцький. – 2000. – Вип. 2. – С. 265–271. – Рец. на 
кн.: Жумарь С. В. Оккупационная периодическая 
печать на территории Беларуси в годы Великой 
Отечественной войны / С. В. Жумарь. – Минск : 
БелНИИДАД, 1996. – 283 с.

335. Макар Ю. Скарбниця писемних старожит-
ностей / Юрій Макар, Ганна Скорейко. – 2007. – 
Вип. 9. – С. 294–299. – Рец. на кн.: Державний 
архів Чернівецької області : путівник. Т. 1 : Фонди 
дорадянського періоду / відп. ред. Д. Жмундуляк; 
авт.-упоряд.: Л. Анохіна, М. Никирса, Г. Ринжук, 
Д. Олар. – К.; Чернівці, 2006. – 428 с.

336. Матейко Р. Перший національний під-
руч ник з історичного джерелознавства / Роман 
Ма тейко. – 2003. – Вип. 6. – С. 274–278. – Рец. 
на кн.: Історичне джерелознавство : підруч. для 
іст. спец. вищ. навч. закладів / Я. С. Калакура, 
І. Н. Войцехівська, С. Ф. Павленко [та ін.]. – К. : 
Ли бідь, 2002. – 486 с.

337. Матяш І. «Чорнороб історичної науки» 
/ Ірина Матяш. – 2003. – Вип. 6. – С. 278–283. – 
Рец. на кн.: Шумейко М. Ф. Архивист и археограф 
Дмитрий Иванович Довгялло / М. Ф. Шумейко. – 
Мн. : БелНИИДАД, 2002. – 165 с.

338. Матяш І. Образ майбутнього вітчизня-
ної історіографії / Ірина Матяш, Оксана Ко-
валь. – 2007. – Вип. 9. – С. 281–288. – Рец. на 
кн.: Посохов С. І. Образи університетів Ро сій-

ської імперії другої половини ХІХ – початку ХХ 
століття в публіцистиці та історіографії / С. І. По-
сохов. – Харків : ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2006. – 
368 с.

339. Набока С. Новий комплексний довідник 
зі спеціальних історичних дисциплін / Сергій На-
бока. – 2009. – Вип. 10. – С. 365–369. – Рец. на 
кн.: Спеціальні історичні дисципліни : довідник : 
навч. посіб. для студ. вищ. навч. закладів / 
І. Н. Войцехівська (кер. авт. кол.), В. В. Томазов, 
М. Ф. Дмитрієнко [та ін.]. – К. : Либідь, 2008. – 
520 с.

340. Німчук В. Теоретична праця з української 
кодикології / Василь Німчук. – 2001. – Вип. 3. – 
С. 566–569. – Рец. на кн.: Дубровіна Л. А. Ко-
дикологія та кодикографія української рукописної 
книги / Л. А. Дубровіна. – К., 1992. – 262 с.

341. Омеляшко Р. Збереження історико-куль-
тур ної спадщини Чорнобильської зони / Рос-
тислав Омеляшко. – 2003. – Вип. 6. – С. 270–272.

342. Палієнко М. Слідами пам’яті (Про робо-
ту міжнародної наукової конференції «Музей 
виз вольної боротьби України в Пра зі: втрати та 
зна хідки») / Марина Палієнко. – 2006. – Вип. 8. – 
С. 282–292.

343. Парамонов А. Історичні автографи із 
фон дів Державного архіву Харківської області 
/ Анд рій Парамонов, Євген Ріяко. – 2006. – 
Вип. 8. – С. 296–297. – Рец. на кн.: Исторические 
авто графы выдающихся деятелей, хранящиеся 
в фон дах Государственного архива Харьковской 
облас ти. Вып. 1 / Харьк. частный музей город-
ской усадьбы, Госархив Харьк. обл. – Х., 2005. – 
271 с.

344. Пиріг Р. Життєпис Михайла Грушевського 
поповнюється / Руслан Пиріг. – 2005. – Вип. 7. – 
С. 248–252. – Рец. на кн.: Мельниченко В. Пра-
пор України на Арбаті / В. Мельниченко. – М. : 
Олма-Пресс, 2004. – 447 с.

345. Пиріг Р. Нове історико-архівне видання 
/ Руслан Пиріг. – 2006. – Вип. 8. – С. 306–308. – 
Рец. на вид.: Сумський історико-архівний жур-
нал. Вип. 1 / Сумський держ. ун-т, Держархів 
Сум ської обл. – Суми, 2005. – 116 с.

346. Романовський Р. Видання білорусько го 
історичного товариства «Гістарычны альманах» 
(Т. 8 за 2003 р.) / Ростислав Романовський. – 
2003. – Вип. 6. – С. 283–286. – Рец. на вид.: Гіс-
тарычны альманах : навук.-гіст. і краязн. ча сопіс. 
Т. 8. – Гародня, 2003. – 238 с.

347. Сакова Н. Краеведческие исследова-
ния населённого пункта в контексте экологиче-
ской эстетики / Нина Сакова. – 2003. – Вип. 6. – 
С. 159–164.



127

IV. Бібліографія

348. Слободніченко А. Міжнародна конферен-
ція в Києві [«Архіви – складова інформаційних 
ресурсів суспільства» (17–18 жовтня 2001 р.)] / 
Алла Слободніченко, Ростислав Романовський. – 
2002. – Вип. 5. – С. 337–339.

349. Тельвак В. «Дрогобицький краєзнавчий 
збірник» (огляд І–ІХ випусків) / Вікторія Тель-
вак. – 2007. – Вип. 9. – С. 299–320.

350. Христова Н. Журнал болгарських ар-
хі вістів «Архивен преглед» (№№ 1–2, 3–4 за 
1998 р.) / Наталія Христова. – 2000. – Вип. 2. – 
С. 272–274.

351. Христова Н. Продовження традицій / На-
талія Христова. – 2001. – Вип. 3. – С. 570–574. – 
Рец. на кн.: Архівні установи України : довід-
ник. – К., 2000. – 259 с.

352. Шандра В. Праці Державного архіву 
Оде ської області (Т. І–ІІІ) : закономірність чи 
вик лик часові / Валентина Шандра. – 2001. – 
Вип. 4. – С. 579–584. – Рец. на кн.: Малинова Г. Л. 
А. А. Рябинин-Скляревский : материалы к био-
графии / Г. Л. Малинова, И. В. Сапожников. – 
Одесса; К. : Элтон-2 – Гратек, 2000. – 222 с.; 
Белоусова Л. Г. Греки Одессы. Именной указа-
тель по метрическим книгам Одесской грече-
ской Свято-Троицкой церкви / Л. Г. Белоусова, 
Т. Е. Волкова, Г. Л. Малинова, В. В. Харковенко. – 
Одесса : Друк, 2000. – Ч. 1 : 1800–1831. – 364 с.; 
Алексеева В. Ю. Фонды Государственного архива 
Одесской области: указатель. Ч. 1 : Досоветский 
период / В. Ю. Алексеева. – Одесса : Друк, 2000. – 
232 с.

353. Щербак М. Джерелознавчі читання в Ки-
їв ському університеті / Микола Щербак. – 2005. – 
Вип. 7. – С. 246–247.

354. Щербак М. Ювілей Київського націо-
наль  ного університету імені Тараса Шевченка / 
Ми кола Щербак. – 2009. – Вип. 10. – С. 379–380.

Хронологічний перелік випусків 
збір ника наукових праць 
«Архіво знавство. Археографія. 
Джерелознавство»

Архівознавство. Археографія. Джерело знав-
ство : міжвід. зб. наук. пр. Вип. 1 : Архів і особа / 
Голов. архів. упр. України, Укр. держ. наук.-дослід. 
ін-т архів. справи та документознавства, НАН 
України, Ін-т історії України, Ін-т укр. археографії 
та джерелознавства ім. М. C. Грушевського, 
Нац. б-ка України ім. В. І. Вернад ського, Ін-т 
рукопису, Ін-т біографістики, Київ. нац. ун-т ім. 
Т. Шевченка, Київ. нац. ун-т культури і мистецтв; 
редкол.: Р. Я. Пиріг (відп. ред.), Г. В. Боряк, 

В. М. Волковинський [та ін.]. – К., 1999. – 325, 
[3] с.

Архівознавство. Археографія. Джерелознав-
ство : міжвід. зб. наук. пр. Вип. 2 : Архівознавчі 
читання / Держкомархів України, Укр. держ. 
на ук.-дослід. ін-т архів. справи та докумен-
тознавства, НАН України, Ін-т історії Ук раї-
ни, Ін-т укр. археографії та джерелознав ства 
ім. М. C. Грушевського, Нац. б-ка Ук раїни 
ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопи су, Ін-т 
біографістики, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шев-
ченка, Київ. нац. ун-т культури і мис тецтв; 
ред кол.: Р. Я. Пиріг (голова), Г. В. Боряк, 
В. М. Волковинський [та ін.]. – К., 2000. – 277, 
[3] с.

Архівознавство. Археографія. Джерелознав-
ст во : міжвід. зб. наук. пр. Вип. 3 : Джерелознав-
чі дисципліни / Держкомархів Ук раїни, Укр. 
держ. наук.-дослід. ін-т архів. справи та до ку-
ме то знавства, НАН України, Ін-т історії Ук ра-
їни, Ін-т укр. археографії та джерелознавст ва 
ім. М. C. Грушевського, Нац. б-ка України ім. 
В. І. Вернадського, Ін-т рукопису, Ін-т біо гра-
фістики, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка, Київ. нац. 
ун-т культури і мистецтв; редкол.: Р. Я. Пиріг (го-
лова), Г. В. Боряк (заст. голови), В. М. Волковин-
ський [та ін.]. – К., 2001. – 574, [2] с.

Архівознавство. Археографія. Джерелознав-
ство : міжвід. зб. наук. пр. Вип. 4 : Студії на по-
шану Руслана Пирога / Держкомархів України, 
Укр. держ. наук.-дослід. ін-т архів. справи та 
документознавства, НАН України, Ін-т історії 
України, Ін-т укр. археографії та джерелознав-
ства ім. М. C. Грушевського, Нац. б-ка України 
ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису, Ін-т біо гра-
фістики, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка, Київ. 
нац. ун-т культури і мистецтв; редкол.: Г. В. Боряк 
(голова), В. М. Волковинський, М. Ф. Дмитрієн-
ко [та ін.]. – К., 2001. – 587, [1] с.

Архівознавство. Археографія. Джерелознав-
ст во : міжвід. зб. наук. пр. Вип. 5 : Архіви – 
скла дова інформаційних ресурсів сус пільства : 
[матеріали міжнар. наук.-практ. конф., Київ, 
17–18 жовт. 2001 р.] / Держкомархів України, 
Укр. держ. наук.-дослід. ін-т архів. справи та до-
кументознавства, Ін-т історії України НАН Ук-
раїни, Ін-т укр. археографії та джерелознавства 
ім. М. C. Грушев ського НАН України, Нац. б-ка 
України ім. В. І. Вернадського, Ін-т ру копису, 
Ін-т біографістики, Київ. нац. ун-т ім. Тараса 
Шевченка, Ки їв. нац. ун-т культури і мистецтв; 
редкол.: Р. Я. Пиріг (голова), Г. В. Боряк (заст. го-
лови), В. М. Волковинський [та ін.]. – К., 2002. – 
360, [2] с.



128

IV. Бібліографія

Архівознавство. Археографія. Джерелознав-
ство : міжвід. зб. на ук. пр. Вип. 6 / Держкомархів 
України, Укр. наук.-дослід. ін-т ар хів. спра-
ви та документознавства, НАН України, Ін-т 
історії Ук раїни, Ін-т укр. археографії та дже-
релознавства ім. М. C. Грушевського, Нац. 
б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т руко-
пису, Ін-т біографістики, Київ. нац. ун-т ім. 
Тараса Шевченка; редкол.: Г. В. Боряк (голова), 
І. Б. Матяш (заст. голови), І. Н. Войцехівська [та 
ін.]. – К., 2003. – 286, [2] с.

Архівознавство. Археографія. Джерелознав-
ство : міжвід. зб. наук. пр. Вип. 7 : Архівна 
нау ка та наука в архівах / Держкомархів Ук-
раї ни, Укр. наук.-дослід. ін-т архів. справи та 
до кументознавства, НАН України, Ін-т істо-
рії України, Ін-т укр. археографії та джерело-
знав ства ім. М. C. Грушевського, Нац. б-ка Ук-
ра їни ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису, Ін-т 
біографістики, Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шев-
ченка; редкол.: Г. В. Боряк (голова), І. Б. Матяш, 
І. Н. Войцехівська [та ін.]. – К., 2005. – 253, [3] с.

Архівознавство. Археографія. Джерелознав-
ство : міжвід. зб. наук. пр. Вип. 8 / Держкомархів 
України, Укр. наук.-дослід. ін-т архів. справи 
та документознавства, НАН України, Ін-т іс-
торії України, Ін-т укр. археографії та дже-

релознавства ім. М. C. Грушевського, Нац. 
б-ка України ім. В. І. Вернадського, Ін-т ру-
копису, Ін-т біографістики, Київ. нац. ун-т ім. 
Тараса Шевченка; редкол.: Г. В. Боряк (голова), 
І. Б. Матяш (заст. голови), І. Н. Войцехівська [та 
ін.]. – К., 2006. – 314, [2] с.

Архівознавство. Археографія. Джерелознав-
ство : міжвід. зб. наук. пр. Вип. 9 / Держкомархів 
України, Укр. наук.-дослід. ін-т архів. справи 
та документознавства, НАН України, Ін-т іс-
торії України, Ін-т укр. археографії та джерело-
знавства ім. М. C. Грушевського, Нац. б-ка 
України ім. В. І. Вернадського, Ін-т руко-
пису, Ін-т біографістики, Київ. нац. ун-т ім. 
Тараса Шевченка; редкол.: Г. В. Боряк (голова), 
І. Б. Матяш (заст. голови), І. Н. Войцехівська [та 
ін.]. – К., 2007. – 322, [2] с.

Архівознавство. Археографія. Джерелознав-
ство : міжвід. зб. наук. пр. Вип. 10 / Держкомархів 
України, Укр. наук.-дослід. ін-т архів. справи 
та документознавства, НАН України, Ін-т іс то-
рії України, Ін-т укр. археографії та джере ло-
знавства ім. М. С. Грушевського, Нац. б-ка Ук-
раїни ім. В. І. Вернадського, Ін-т рукопису, Ін-т 
біографістики, Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шев-
ченка; редкол.: Г. В. Боряк (голова), І. Б. Матяш, 
І. Н. Войцехівська [та ін.]. – К., 2009. – 383, [1] с.

Покажчик авторів

Андрієвська Л. 322, 323
Антоненко І. 72, 99
Артизов А. 73, 74

Багаліка Ю. 140
Балишев М. 100
Балишева О. (Малишева О.) 100
Бездрабко В. 101
Біленький Є. 305
Біленський С. 273
Бобков В. 141
Бойко В. 324
Бойчук О. 232
Борисенко С. 35
Бородіна Г. 142, 306
Боряк Г. 36, 143
Боряк О. 144
Бровкін А. 274
Буряк Л. 233
Бухало О. 234
Буценко Н. 37

Варава Т. 50, 235, 236
Верба І. 145, 275–277

Вербіцька О. 237
Вересовська Т. 307
Верстюк В. 238
Верьовкін В. 146
Візитів Ю. 147
Вінтонів Х. 75
Вітвицький О. 148
Віші Ж. 76
Войцехівська І. 3, 149, 150
Волинець А. 38
Волковинський В. 151
Волкотруб Г. 152, 325, 326
Ворончук І. 119

Гай-Нижник П. 120
Галамай О. 39
Гальчак С. 18, 153
Гальченко О. 308
Ганжуров Ю. 154
Гаращук Т. 102, 
Гика В. 40
Гирич І. 278
Глебова И. 121
Гнатенко Л. 155



129

IV. Бібліографія

Готра О. 122
Григорук М. 103, 147
Грімстед П. К. 41
Гурбова Л. 42, 43, 104, 239

Даниленко В. 156
Делеган М. 44
Диба А. 157
Діденко Л. 279
Дмитрієнко М. 158
Добко Т. 309
Драгомірова Л. 159
Дубровіна Л. (Дубровина Л.) 123, 160

Ємчук О. 280

Жмундуляк Д. 45

Загорецька О. 105, 106
Заяць О. 161
Зворський С. 327, 328
Згерська О. 240
Зінкевич О. 177
Зозуля Світлана 1
Зозуля Сергій 329

Иванова О. 123

Іваненко А. 46
Іващук Л. 162
Ігнатуша О. 163
Іщенко А. 164
Іщенко Я. 158, 165

Казьмирчук Г. 166, 241
Калакура Я. 2–5, 281
Каплин А. 167
Карамаш С. 47, 157, 330
Качкан В. 282
Качковський О. 48
Кисельова А. 49
Киштымов А. 283
Клименко І. 168
Клименко Т. 124, 169, 242
Климова К. 19, 20
Клювак В. 21
Коваленко О. 125
Коваль О. 324, 338
Ковальчук Г. 170, 331
Ковальчук О. 126
Козлов В. 127
Кокін С. 64
Колесник В. 243
Колобов О. 50, 51

Колодезєва С. 171
Коломієць В. 172
Колосовська О. 173
Коник Ю. 22
Коровайников В. 77
Корольов Б. 52
Костенко Л. 314
Кравчук П. 244
Крохмаль Я. 78
Крячок М. 128, 174
Кудлай О. 245
Кудряченко А. 246
Кулешов С. 107–110, 175, 176, 332, 333
Кульчицький С. 247
Кунсері Ґ. 79
Купченко В. 53, 177, 248
Купчинський О. 23
Кураєв О. 80

Лазурко Л. 178
Лебедєва І. 179, 249, 250
Лебедзева В. 180
Леміш Н. 111
Лисаківська А. 251
Литвин С. 129
Логунова Н. 181
Лозицький В. 54
Лозниця Я. 55
Лось В. 182
Луговський О. 284
Ляпіна О. 183
Ляхоцький В. 24, 25, 184, 310, 334

Мага І. 56, 285, 286, 322
Макар Ю. 335
Макієнко О. 26
Маковська Н. 143
Максимчук Є. 185
Малолєтова Н. 160
Мандрик М. 186
Маренець Л. 57
Маркітан Л. 187
Марченко П. 112
Масаєв М. 188
Матейко Р. 336
Матяш І. 6–10, 58, 59, 189, 287, 288, 337, 

338
Мельник Р. 81, 82
Метальникова Н. 60, 
Михальченко С. 83
Мицик Ю. 130
Мищак І. 27–29, 289
Міщук Г. 190
Міщук С. 191



130

IV. Бібліографія

Морозова Г. 192
Московченко Н. 30, 290
Мушка Ю. 189
Мяскова Т. 193

Набока С. 339
Надтока О. 252
Непомнящий А. 291, 292, 311, 312
Нестерович Ю. 113, 131
Німчук В. 340
Новальська Т. 313
Новікова Г. 61
Новохатський К. 11, 12, 31, 114
Нодь Ф. 84
Носевич В. 85

Одинока Л. 62
Олійніченко Л. 194
Омеляшко Р. 341
Онищенко О. 13, 293
Осадча Г. 68
Осташко Т. 195, 253

Павленко С. 14, 15
Павлова О. 196
Павловська Н. 197
Павлуша Т. 314
Палеха Ю. 115
Палієнко М. 86, 87, 198, 342
Папакін Г. 32, 132, 294, 295
Папакіна Т. 199, 254
Парамонов А. 343
Паславський Т. 315
Патик В. 200
Патриляк І. 255
Петренко О. 201
Петреченко І. 202
Петрук О. 203
Пиріг Р. 344, 345
Понтек К. 88
Портнова Т. 204, 296
Привалко Т. 205
Прилепішева Ю. (Прилєпишева Ю.) 33, 

133, 134
Пристайко В. 63
Приходько Л. 297, 322
Пустовіт Т. 298
Пшенніков О. 64

Риос Р. 206
Ріяко Є. 343
Роговий В. 256
Романова В. 89
Романовський Р. 78, 88, 316, 346, 348

Русак А. 257

Савченко М. 207
Савчук Р. 208
Сакова Н. 347
Саприкіна О. 65–67
Сеитова А. 90
Сельченкова С. 116
Серга Ж. 258
Середенко Ю. 209
Скорейко Г. 335
Скрипка Л. 210
Слизький А. 117
Слободніченко А. 62, 348
Слободяник М. 211, 317
Слободянюк П. 68
Смолій В. 299
Смолянніков С. 259
Соколов В. 318
Соловйова В. 260
Соловйова Т. 212
Солодова В. 213, 214
Соломко Т. 215
Солонська Н. 274, 319
Сохань С. 216
Срібняк І. 34, 86
Старков В. 135
Старовойт С. 217, 261
Старовойтенко І. 136, 218
Старостин Е. 91, 92
Степченко О. 219
Сукало А. 16
Сусоров С. 220
Сухотеріна Л. 262
Сьогі Л. 93

Тарасенко А. 221, 222
Тельвак Вікторія 349
Тельвак Віталій 263
Тесленко І. 137, 223
Ткаченко В. 264
Тодійчук О. 138
Тодорашко З. 94
Троштовскі Ґ. 76
Тупчієнко-Кадирова Л. (Тупчиенко-Ка ды-

ро ва Л.) 118, 320

Ульяновський В. (Ульяновский В.) 139, 
265

Усенко І. 300

Ходоровський М. 266, 301
Хорхордина Т. 95, 96
Христова Н. 69, 350, 351



131

IV. Бібліографія

Цимбал Б. 224

Черкаська Н. 70
Чернецький Є. 225
Чиркова М. 226
Чишко В. 302, 303

Шандра В. 267–269, 352
Шаповал А. 227
Шаріпова Л. 321
Шевченко С. 57
Шинкаренко О. 71
Шипко Л. 228

Шипош А. 97
Шитюк М. 270
Шумейко М. 98
Шурубура А. 17

Щерба Т. 271
Щербак М. 229, 353, 354
Щербак Н. 230

Юркова О. 272, 304

Ясінський Б. 309
Яцина Н. 231

Покажчик імен

Автократов В. М. 9
Алексеева В. Ю. 352
Анохіна Л. 335
Антонович Д. В. 227

Багряний І. 224
Беата, княгиня 137
Белоусова Л. Г. 352
Бережков М. М. 228

Василько М. 260
Веретенников В. І. (В. И.) 186, 197
Веселовский Н. И. 292
Владимирський-Буданов М. Ф. 119
Власов А. А. 257
Войцехівська І. Н. 336, 339
Волкова Т. Е. 352

Гальшка Острозька 137
Гедьо А. 328
Герасименко Ф. 298
Грушевський М. С. 138, 219, 232, 263, 278, 

294, 299, 304, 344
Грушевський О. С. 297
Гуммерус Г. 323

Дмитрієнко М. Ф. 339
Добровольські, родина 225
Довгялло Д. И. 337
Довнар-Запольский М. В. 283
Дорошенко Д. 195
Дроздов-Мишківський С. 279
Дуброва С. П. 290
Дубровіна Л. А. 293, 331, 340

Євфимовський В. 304

Житецький П. Г. 208
Жмундуляк Д. 335
Жумарь С. В. 334

Загурські, родина 201

Іконников В. С. 149

Калакура Я. С. 336
Кащенко М. Ф. 122
Клименко П. 152
Кравченко В. 144

Липа І. Л. 282
Липинський В. 195
Лучицький І. В. 168, 181

Максимович М. О. 273
Малинова Г. Л. 352
Маслов С. І. 170, 280
Махно Н. 151
Мельниченко В. 344
Мережинський М. 157
Милорадович В. 135
Михальчук К. 139
Мількович В. 263
Мілях О. М. 284
Мірза-Авак’янц Н. Ю. 275
Міяковський В. 287
Модзалевський В. 287

Назарук О. 195
Науменко В. 198
Непомнящий А. А. 333
Никирса М. 335
Ніковський А. 209
Новицький О. П. 171



132

IV. Бібліографія

Огієнко І. (митрополит Іларіон) 25, 130, 
184, 310

Оглоблин О. 276, 277
Олар Д. 335
Олізари, графи 225
Онищенко О. С. 274, 331

Павленко С. Ф. 336
Петлюра С. 129
Петров М. І. 190
Підмогильний В. П. 174
Посохов С. І. 338
Потоцькі, родина 215
Пшеничний Г. С. 207
Пьянков В. Г. 221

Ринжук Г. 335
Рільке Р. М. 196
Романовський В. О. 285, 286
Рубач М. 145
Рябинин-Скляревский А. А. 352

Сапожников И. В. 352
Скальковский А. А. 291
Скоропадська О. 295
Скоропадський П. 132, 294, 295
Стрельський В. І. 200, 289
Стус В. 128

Терентьєва Н. 328
Терентьєва О. 328
Томазов В. В. 339

Українка Леся 140, 157

Харковенко В. В. 352
Хвостенко-Хвостов О. 159
Хрептовичі, родина 318

Чепурний Д. 231
Чикаленко Є. Х. 136, 138

Шодуари, родина 305

Ярослав Мудрий  319


